PAGE
2

  [image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

  НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 17.10.2022                                                                                         № 124
                                                    ст-ца Новоминская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 22 июня 2022 года № 68 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах»

В соответствии с частью 3 статьи 15 Земельного Кодекса РФ, Указом Президента РФ от 09 января 2011 года №26 «Об утверждении перечня приграничных территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новоминского сельского поселения Каневского района от 22 июня 2022 года № 68 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах» следующие изменения:

1.1 В раздел 1. «Общие положения» подраздел 1.2. «Круг заявителей» изложить в следующей редакции:
«1.2. Круг заявителей

1.2.1. Заявителями, имеющими право на получение Муниципальной услуги, являются граждане и юридические лица.
 Иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица, согласно Указу Президента Российской Федерации от 09 января 2011 года №26 не могут обладать на праве собственности земельными участками, входящих в перечень приграничных территорий.
От имени физических и юридических лиц заявления о предоставлении Муниципальной услуги могут подавать представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности.

1.2.2. Участниками аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории или ведения дачного хозяйства, за исключением случая, предусмотренного абзацем 2 пункта 10 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, могут являться только юридические лица.

1.2.3. Участниками аукциона, проводимого в случае, предусмотренном пунктом 7 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, могут являться только граждане или в случае предоставления земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности - граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства.»

2. Общему отделу администрации Новоминского сельского поселения Каневского района (Игнатенко) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в сетевом издании «Каневская телевизионная студия» (ТВК) и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоминского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://novominskayasp.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новоминского сельского поселения

Каневского района

                     А.Н. Чернушевич